



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201 - JARDIM DAS AVENIDAS
CEP 88906-072 - ARARANGUA - SC
TELEFONE +55 (48) 3721-2167
www.dcs.ufsc.br

PORTARIA N.º 23/DCS/CTS/ARA/2018, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de atribuições, conferidas pela Portaria n.º 792/2017/GR, de 3 de abril de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria n.º 05/DCS/ARA/2017, modificando o trecho onde se lê “[...] da Centro Araranguá Universidade Federal de Santa Catarina” para “[...] do Centro Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina”, onde se lê “[...] DANIELLE ROCHA SOARES VIEIRA” para “Danielle Soares Rocha Vieira” e onde se lê “[...] da professora ALESSANDRO HAUPENTHAL ” para “[...] do professor Alessandro Haupenthal”.

Art. 2º Retificar a Portaria n.º 01/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê “[...] DANIELLE ROCHA SOARES VIEIRA” para “[...] Danielle Soares Rocha Vieira”.

Art. 3º Retificar a Portaria n.º 02/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê “SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTO” para “SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS” e onde se lê “[...] ADERBAL AGUIAR DA SILVA JÚNIOR” para “[...] Aderbal Silva Aguiar Junior”.

Art. 4º Retificar a Portaria n.º 04/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê “SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTO” para “SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS” e onde se lê “ADERBAL AGUIAR DA SILVA JÚNIOR” para “Aderbal Silva Aguiar Junior”.

Art. 5º Retificar a Portaria n.º 05/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê “SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTO” para “SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS” e onde se lê “ADERBAL AGUIAR DA SILVA JÚNIOR” para “Aderbal Silva Aguiar Junior”.

Art. 6º Retificar a Portaria n.º 07/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê “ADERBAL AGUIAR DA SILVA JÚNIOR” para “Aderbal Silva Aguiar Junior” e onde se lê “[...] LÍVIA ARCÊNCIA DO AMARAL” para “Livia Arcêncio do Amaral”.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201 - JARDIM DAS AVENIDAS
CEP 88906-072 - ARARANGUA - SC
TELEFONE +55 (48) 3721-2167
www.dcs.ufsc.br

Art. 7º Retificar a Portaria n.º 08/DCS/CTS/ARA/2018, modificando o trecho onde se lê “ADERBAL AGUIAR SILVA JÚNIOR” para “Aderbal Silva Aguiar Junior”.

IONE JAYCE CEOLA SCHNEIDER